


Edição 3.362 | Ano 11
30 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JSOPF9NA-WF1HXMGX-HQM5TH7Z-WX0I6J9Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

Decreto 110 53/2023. 

De 30 de janeiro de 2023. 

Dispõe sobre nomeação de Coordenador 
de Assuntos Jurídicos e dá outras 
providências' 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, em exercício, Elizeu de Jesus 
Rios, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N2  13 do Supremo Tribunal 
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política. 

DECRETA: 

Art. 10  Fica nomeada para o cargo de COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS JURIDICOS, a Sra. LUZANE SANTOS 
RIBEIRO, portado (a) do documento de identificação RG n2  0844524980 expedido por SSP/BA, e 
devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob n- 776910095-
68, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo. 

Art. 22  - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n° 1.393/2017 de 20 de janeiro de 
2017 e Lei Municipal de n° 1.675/2023, alterações posteriores. 

Art. 30 
- No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda atualizada e a 

declaração de desincompatibilização. 

Art. 42  - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis 
para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 50 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro de 2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal em exercício de Senhor do Bonfim, 
30 de janeiro de 2023. 

á , .z 

E1Lzett"7 . .glit,ô 
Prefeito Municipal em ex!í . de Sr. do Bonfim - BA 

Praça Nova do Congresso, N2  01, Central Shopphig- 22  Andar 
Senhor do Bonfim - BA - CEP 48.970-000 

cNpj: 13.988.308/0001.39 
www.senbordohonflm.ba.gov.br  

Edição 3.362 | Ano 11
30 de janeiro de 2023

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: JSOPF9NA-WF1HXMGX-HQM5TH7Z-WX0I6J9Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

Decreto n2 54/2023. 
De 30 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação de Coordenador 
de Educação Infantil e dá outras 
providência?. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, em exercício, Elizeu de Jesus 
Rios, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante NQ 13 do Supremo Tribunal 
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política. 

DECRETA: 

Art. 10  Fica nomeada para o cargo de COORDENADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, a Sra. MARIA DE 
FÁTIMA JATOBÁ MAIA, portado (a) do documento de identificação RG n- 0223670553 expedido por 
SSP/BA, e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob n° 
607.656.155-68, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo. 

Art. 2 - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n° 1.393/2017 de 20 de janeiro de 
2017 e Lei Municipal de n° 1.675/2023, alterações posteriores. 

Art. 32  - No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda atualizada e a 
declaração de desincompatibilização. 

Art. 42  - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis 
para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 5 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro de 2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal em exercício de Senhor do Bonfim, 
30 de janeiro de 2023. 

Wz~ de 
Prefeito Municipal em exe 'cibde Sr. do Bonfim - BA 

Praça Nova do Congresso, N9  01, Central Shopping- 22  Andar 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.362 | Ano 11
30 de janeiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: JSOPF9NA-WF1HXMGX-HQM5TH7Z-WX0I6J9Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Etzeude 

Prefeito Municipal em exe 'cio e Sr. do Bonfim - BA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

Decreto n2  55/2023. 
De 30 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação de 
Coordenador do Fundamental 1 e dá 
outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, em exercício, Elizeu de Jesus 
Rios, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante NQ 13 do Supremo Tribunal 
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política. 

DECRETA: 

Art. 12  Fica nomeada para o cargo de COORDENADOR DO FUNDAMENTAL 1, a Sra. SORAIA SANTANA 
DOS SANTOS, portado (a) do documento de identificação RG n2  0958352372 expedido por SSP/BA, e 
devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob n2  
017.021.585-53, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo. 

Art.. 2 - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n2  1.393/2017 de 20 de janeiro de 
2017 e Lei Municipal de n2  1.675/2023, alterações posteriores. 

Art. 32 
- No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda atualizada e a 

declaração de desincompatibilização. 

Art. 4- - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis 
para o cumprimento da presente portaria. 

52  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro de 2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal em exercício de Senhor do Bonfim, 
30 de janeiro de 2023. 

Praça Nova do Congresso, NO 01, Central Shopping- 22  Andar 
Senhor do Bonfim - BÁ - CEP 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonflm.ba.gov.br  

Edição 3.362 | Ano 11
30 de janeiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: JSOPF9NA-WF1HXMGX-HQM5TH7Z-WX0I6J9Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



"cio de Sr. do Bonfim - BA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

Decreto n2  56/2023. 
De 30 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação de 
Coordenador do Fundamental II e dá 
outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, em exercício, Elizeu de Jesus 
Rios, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N2  13 do Supremo Tribunal 
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política. 

DECRETA: 

Art. 12  Fica nomeada para o cargo de COORDENADOR DO FUNDAMENTAL II, a Sra. ADEMARIA F. 
NASCIMENTO FARIAS, portado (a) do documento de identificação RG n2  1311396654 expedido por 
SSP/BA, e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob n2  
029.259.445-31, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo. 

Art. 22 - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n2  1.393/2017 de 20 de Janeiro de 
2017 e Lei Municipal de n° 1.675/2023, alterações posteriores. 

Art. 32 
- No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda atualizada e a 

declaração de desincompatibilização. 

Art. 42 
- Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis 

para o cumprimento da presente portaria. 

ftj 52 
- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro de 2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal em exercício de Senhor do Bonfim, 
30 de janeiro de 2023. 

(eade 

Prefeito Municipal em exe 

Praça Nova do Congresso, N' 01. Central Shopping- 2' Andar 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobontlm.ba.gov.hr  

Edição 3.362 | Ano 11
30 de janeiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: JSOPF9NA-WF1HXMGX-HQM5TH7Z-WX0I6J9Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

Decreto n 57/2023. 
De 30 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação de 
Coordenador do EJA e dá outras 
providências'. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, em exercício, Elizeu de Jesus 
Rios, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N9  13 do Supremo Tribunal 
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política. 

DECRETA: 

Art. 12  Fica nomeada para o cargo de COORDENADOR DO EJA, a Sra. ELISÂNGELA TERRA NOVA DA 
SILVA COELHO, e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) 
sob n2  002.145.805-71, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo. 

Art. 2 - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n- 1.393/2017 de 20 de janeiro de 
2017 e Lei Municipal de n° 1.675/ 2023, alterações posteriores. 

Art. 32 
- No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda atualizada e a 

declaração de desincompatibilização. 

Art. 42  - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis 
para o cumprimento da presente portaria. 

Art. Si!  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro de 2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal em exercício de Senhor do Bonfim, 
30 de janeiro de 2023. 

Prefeito Municipal em ex cício de Sr. do Bonfim - BA 

Praça Nova do congresso, N' 01, central Shopping- 22  Andar 
Senhor do Bonflm - BA - CEP: 413.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ha.gov.br  

Edição 3.362 | Ano 11
30 de janeiro de 2023

Página 7

Certificação Digital: JSOPF9NA-WF1HXMGX-HQM5TH7Z-WX0I6J9Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

Decreto n° 58/2023. 
De 30 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação de 
Coordenador de Projetos e dá outras 
providências'. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, em exercício, Elizeu de Jesus 
Rios, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N2  13 do Supremo Tribunal 
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política. 

DECRETA: 

Art. 12  Fica nomeada para o cargo de COORDENADOR DE PROJETOS, a Sra. FRANSHWANNE SANTOS 
RIBEIRO GUIMARÃES, portado (a) do documento de identificação RG n2640206905 expedido por SSP/BA, 
e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob n 
638.177.215-87, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo. 

Art. 2 - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n2  1.393/2017 de 20 de janeiro de 
2017 e Lei Municipal de n° 1.675/2023, alterações posteriores. 

Art. 30 
- No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda atualizada e a 

declaração de desincompatibilização. 

Art. 40 
- Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis 

para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 52 
- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro de 2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal em exercício de Senhor do Bonfim, 
30 de janeiro de 2023. 

(lLzeude 

Prefeito Municipal em exe  e Sr. do Bonfim - BA 

Praça Nova do Congresso, NO 01, Central Shopping- 22  Andar 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001.39 

wwwsenhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.362 | Ano 11
30 de janeiro de 2023

Página 8

Certificação Digital: JSOPF9NA-WF1HXMGX-HQM5TH7Z-WX0I6J9Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
- BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Decreto n2  59/2023. 
De 30 de janeiro de 2023. 

Dispõe sobre nomeação de 
Coordenador de Procedimentos 
Disciplinares Educacionais e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, em exercício, Elizeu de Jesus 
Rios, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N2  13 do Supremo Tribunal 
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política. 

DECRETA: 

Art. 12  Fica nomeada para o cargo de COORDENADOR DE PROCEDIMENTOS DISCIPLINARES 
EDUCACIONAIS, a Sra. KARLA ANDREA FERREIRA DE ALMEIDA, portado (a) do documento de 
identificação RG n20650676491 expedido por SSP/BA, e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física 
do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob n2  863274965-04, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e 
vantagens inerentes ao cargo. 

Art. 2 - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n2  1.393/2017 de 20 de janeiro de 
2017 e Lei Municipal de n° 1.675/2023, alterações posteriores. 

Art. 32 
- No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda atualizada e a 

declaração de desincompatibilização. 

Art.. 49 
- Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis 

para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 59 
- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro de 2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal em exercício de Senhor do Bonfim, 
30 de janeiro de 2023. 

E£!~ de 
Prefeito Municipal em exercício de Sr. do Bonfim - BA 

Praça Nova do Congresso, N' 01, Central Shopping- 2' Andar 
Senhor do Honfim -  RA  - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/000139 

senhordobonfkfl.ba.gOV.br  

Edição 3.362 | Ano 11
30 de janeiro de 2023

Página 9

Certificação Digital: JSOPF9NA-WF1HXMGX-HQM5TH7Z-WX0I6J9Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



.1' / 

/ício de Sr. do Bonfim - BA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
- BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Decreto n° 60/2023. 
De 30 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação de 
Coordenador de Educação Inclusiva e dá 
outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, em exercício, Elizeu de Jesus 
Rios, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N 13 do Supremo Tribunal 
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política. 

DECRETA: 

Art. 12  Fica nomeada para o cargo de COORDENADOR DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA, a Sra. MARIA DA 
GLORIA DOS SANTOS RODRIGUES, portado (a) do documento de identificação RG n20640212115 
expedido por SSP/BA, e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda 
(CPF/MF) sob n2  638.140.055-20, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao 

cargo. 

Art. 2 - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n° 1.393/2017 de 20 de janeiro de 
2017 e Lei Municipal de n° 1.675/2023, alterações posteriores. 

Art. 32  - No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda atualizada e a 
declaração de desincompatibilização. 

Art. 4 - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis 
para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 52  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro de 2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal em exercício de Senhor do Bonfim, 
30 de janeiro de 2023. 

eu de 
Prefeito Municipal em exe 

Praça Nova do Congresso. N' 01, Central Shopping- 2' Andar 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

13.988.30810001-39 

www.senhordobonflm.ba.gov.br  

Edição 3.362 | Ano 11
30 de janeiro de 2023

Página 10

Certificação Digital: JSOPF9NA-WF1HXMGX-HQM5TH7Z-WX0I6J9Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

Decreto n° 61/2023. 
De 30 de janeiro de 2023. 

NDispõe sobre nomeação de Coordenador 
de Merenda Escolar e dá outras 
providências'. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, em exercício, Elizeu de Jesus 
Rios, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N2  13 do Supremo Tribunal 
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política. 

DECRETA: 

Art. 10  Fica nomeada para o cargo de COORDENADOR DE MERENDA ESCOLAR, a Sra. MARISMÉLIA 
FERREIRA GUIRRA DOS SANTOS, portador (a) do documento de identificação RG ng 06010879-76, 
expedido por SSP/BA e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda 
(CPF/MF) sob n2  424.441.875-04, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao 
cargo. 

Art. 22  - Em decorrência da extinção do cargo de COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO E 
EVENTOS, por força da Lei Municipal de n2  1.675/2023. 

Art. 32  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro de 2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal em exercício de Senhor do Bonfim, 
30 de janeiro de 2023. 

ELizeuk 

Prefeito Municipal em exer 'cio . e Sr. do Bonfim - BA 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim - DA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonflm.ba.gov.br  

Edição 3.362 | Ano 11
30 de janeiro de 2023

Página 11

Certificação Digital: JSOPF9NA-WF1HXMGX-HQM5TH7Z-WX0I6J9Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
- BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Decreto n° 62/2023. 
De 30 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação de Coordenador 
de Assuntos jurídicos e dá outras 
providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, em exercício, Elizeu de Jesus 
Rios, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N2  13 do Supremo Tribunal 
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política. 

DECRETA: 

Art. 12  Fica nomeada para o cargo de COORDENADOR DE ASSUNTOS JURÍDICOS, a Sra. HIEZZA 
LAVINJA LIMA TAVARES portador (a) do documento de identificação RG n2  14.498.698-81 
expedido por SSP/BA e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da 
Fazenda (CPF/MF) sob n° 066.261.345-74, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens 
inerentes ao cargo. 

Art. 2 - Em decorrência da extinção do cargo de ASSESSOR JURÍDICO, por força da Lei Municipal 
de n9  1.675/2023. 

Art. 32  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro de 2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal em exercício de Senhor do Bonfim, 
13 de janeiro de 2023. 

Etizeade 

Prefeito Municipal em exe  de Sr. do Bonfim - BA 

Praça juracy Magalhães, 126. Centro 

SenbOT do 8o0t11" - 8k - CEP 48.970000 

CNPJ: 13.98e.308/000139 

Edição 3.362 | Ano 11
30 de janeiro de 2023

Página 12

Certificação Digital: JSOPF9NA-WF1HXMGX-HQM5TH7Z-WX0I6J9Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

Decreto n° 63/2023. 
De 30 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação de Assessor 
Técnico e dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, em exercício, Elizeu de Jesus 
Rios, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N9  13 do Supremo Tribunal 
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica nomeada para o cargo de ASSESSOR TÉCNICO, a Sra. JASSIONE LOPES DIAS ROSA, 
devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob n2  
977.564.235-34, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo. 

Art. 2 - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n° 1.393/2017 de 20 de janeiro de 
2017 e Lei Municipal de n2  1.675/2023, alterações posteriores. 

Art. 32 
- No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda atualizada e a 

declaração de desincompatibilização. 

Art. 42 
- Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis 

para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 59 
- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro de 2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal em exercício de Senhor do Bonfim, 
30 de janeiro de 2023. 

Cliw&de •r /  .9liô 
Prefeito Municipal em ex .ício de Sr. do Bonfim - BA 

Praça Nova do Congresso»  N9  01, Central Shopping- 22  Andar 
Senhor do Bonfim - DA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/000139 

www.senhordobontim.ba.gov.br  

Edição 3.362 | Ano 11
30 de janeiro de 2023

Página 13

Certificação Digital: JSOPF9NA-WF1HXMGX-HQM5TH7Z-WX0I6J9Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
- BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Decreto n2  64/2023. 
De 30 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação de Coordenador 
de Eventos e dá outras providências'. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, em exercício, Elizeu de Jesus 
Rios, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vincu1ante N2  13 do Supremo Tribunal 
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política. 

DECRETA: 

Art. 12  Fica nomeada para o cargo de COORDENADOR DE EVENTOS, a Sra. ALBERTHYVANIA 
BRASILEIRO CASTRO devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda 
(CPF/MF) sob nQ 004.073.405-64, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao 
cargo. 

Art. 2 - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal 0 1.393/2017 de 20 de janeiro de 
2017 e Lei Municipal de n° 1.675/2023, alterações posteriores. 

Art. 32  - No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda atualizada e a 
declaração de desincompatibilização. 

Art. 42 
- 

Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis 
para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 52 
- 

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro de 2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal em exercício de Senhor do Bonfim, 
30 de janeiro de 2023. 

(tizeu de 'í '4iiô 
Prefeito Municipal em exe cícWde Sr. do Bonfim - BA 

Praça Nova do Congresso. N' oi, Central Shopping- 2' Andar 

Senhor do Routim -  RA  - 
 CEP- 48.')10-O 

CNP1 13.98.308/0139 

Edição 3.362 | Ano 11
30 de janeiro de 2023

Página 14

Certificação Digital: JSOPF9NA-WF1HXMGX-HQM5TH7Z-WX0I6J9Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
- BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Decreto fl9  65/2023. 
De30de janeiro de2O23. 

Dispõe sobre nomeação de Coordenação 
de Eventos e dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, em exercício, Elizeu de Jesus 
Rios, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N9  13 do Supremo Tribunal 
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica nomeada para o cargo de COORDENAÇÃO DE EVENTOS, a Sra. CARLA ADRIANA GOMES DOS 
SANTOS, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob n-
872124715-34 , fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo. 

Art. 2 - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n° 1.393/2017 de 20 de janeiro de 
2017 e Lei Municipal de n° 1.675/2023, alterações posteriores. 

Art. 32 
- No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda atualizada e a 

declaração de desincompatibilização. 

Art. 49 
- Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis 

para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 52 
- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro de 2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal em exercício de Senhor do Bonfim, 
30 de janeiro de 2023. 

(&ettde 

Prefeito Municipal em exe  cio de Sr. do Bonfim - BA 

Praça Nova do Congreo. NIÈ01, Central Shopping 22  Andar 
Senhor do Bonfim - BA - W': 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/000139 

Edição 3.362 | Ano 11
30 de janeiro de 2023

Página 15

Certificação Digital: JSOPF9NA-WF1HXMGX-HQM5TH7Z-WX0I6J9Z
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO


		2023-01-30T19:00:05-0300




